
Spolek chovatelů slovenských čuvačů – SCHSČ 
  

Zpráva o činnosti a hospodaření SCHSČ za rok 2012  Stránka 1 z 4 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ SCHSČ ZA 
ROK 2012 

 

Kontrolovaná organizace :   Spolek chovatelů slovenských čuvačů 

        Lidická 13, 602 00 Brno 

        IČ: 64330265 

Kontrolní a revizní komise (KRK) :   Petr Vaník Ing., předseda 

Romana Rendlová, člen 

Pavel Vaněček, člen 

 

1. Úvod a organizace 
Spolek chovatelů slovenských čuvačů (SCHSČ) v roce 2012 fungoval ve složení Výboru : 

Předseda :    Jaroslava Říhová 

Jednatel :    Jan Jonáš 

Poradce chovu :  Jana Tomešková 

Pokladník :    Renata Kejvalová 

Člen výboru :    Michal Jura 

Zhodnocení činnosti a organizace :  

Výbor v roce 2012 operativně řešil záležitosti a podněty telefonicky a prostřednictvím e‐mailů. 
Výborová schůze nebyla svolána. KRK byl informován o řešených záležitostech průběžně jednatelem 
a předsedou. 

Ve zprávách KRKu o činnosti výboru za roky 2011 a 2010, bylo upozorňováno na nedostatky ve vedení 
schůzí, tvorbu zápisů a kontrolu úkolů, opakované řešení stejných záležitostí.  

S ohledem na výše uvedené, KRK konstatuje, že komunikace uvnitř výboru funguje operativně, ale 
přesto navrhuje a žádá, aby se Výbor také fyzicky scházel alespoň 2x (min. 1x) za rok, pořizoval 
z jednání zápisy a stanovoval konkrétní a termínované úkoly konkrétním osobám a ke své schůzi vždy 



Spolek chovatelů slovenských čuvačů – SCHSČ 
  

Zpráva o činnosti a hospodaření SCHSČ za rok 2012  Stránka 2 z 4 

přizval KRK, jak vyplývá ze Stanov. Z významných projednávaných záležitostí telefonicky rovněž 
požadujeme pořídit zápis. Bez uvedených náležitostí organizace činnosti Spolku není jednoznačný 
přehled o stavu plnění úkolů. 

Na základě prověření zápisů z členských a výborových schůzí z minulých období, KRK dále upozorňuje 
na nejdůležitější nedokončené úkoly : 

‐ Zpráva jednatele Spolku za 1‐11/2011 nebyla dosud předložena – konstatováno již v Zápisu z 
členské schůze 2012. KRK navrhuje stanovit nový termín, po něm bude písemně 
konstatováno, že zpráva nebyla přes urgence bývalým jednatelem vyhotovena. 

‐ Dořešení problematiky ročenky/klubového zpravodaje. KRK navrhuje jednoduchý klubový 
zpravodaj o činnosti spolku v daném roce např. v elektronické podobě a pro členy, kteří to 
požadují zajistit tištěnou verzi. Je nutné stanovit odpovědnou osobu. Případný příspěvek 
Spolku do „ročenky“ projednat Výborem. 

‐ Svod plemeníků při výstavě. Do 30.7.2011 byl termín pro stanovení podmínek svodu. 
Přehlídka plemeníků měla následně proběhnout při výstavě v roce 2012. KRK navrhuje 
opětovné projednání ve Výboru. 

‐ Zpracování jazykových mutací webu spolku. KRK navrhuje ověřit, zda stanovené osoby zajistí 
překlad a následné průběžné aktualizace a do kdy. A nebo zda je potřeba stanovit nové 
odpovědné osoby.  

‐ Zveřejňování častých dotazů na webu spolku v sekci Dotazy. Stále se v sekci nic nenachází, a 
proto KRK navrhuje buď sekci odstranit nebo alespoň výběr dotazů zveřejnit. Informace o 
tom, že se na stránkách pracuje, je vyvěšena již velmi dlouho. Totéž se může týkat i jiných 
podsekcí např. fotogalerie. Web Spolku je potřeba udržovat aktuální, jinak nepůsobí 
důvěryhodně na veřejnost a nové zájemce o plemeno. 

‐ Zapojování řadových členů do činnosti spolku. KRK : viz. např. zpravodaj, web, jazykové 
mutace atd. 

Výroční členská schůze se konala 6.5.2012 v Praze. 

 

2. Činnost SCHSČ v roce 2012 
 

Pořádané akce SCHSČ : 

Klubová výstava s KV v Praze 6.5.2012. 

Klubová výstava bez KV v Brně 5.8.2012. 

 

Bonitace : 

Bonitace se uskutečnily v plánovaných termínech. V roce 2012 bylo bonitováno v SCHSČ 18 jedinců. 



Spolek chovatelů slovenských čuvačů – SCHSČ 
  

Zpráva o činnosti a hospodaření SCHSČ za rok 2012  Stránka 3 z 4 

V roce 2011 to bylo 36 jedinců. 

Závěr KRK : 

Bonitace a obě klubové výstavy proběhly bez problémů a byly řádně zajištěny. 

 

3. Kontrolní a revizní komise (KRK) 
 

Kontrolní a revizní komise pracovala ve složení : 

Předseda :   Petr Navrátilík (do 6.5.2012), Petr Vaník (od 6.5.2012) 

Členové :   Petr Vaník 

Romana Rendlová a Pavel Vaněček (od 6.5.2012) 

Milada Kazimírová a Petr Navrátilík na vlastní žádost ukončili v období před členskou 
schůzí činnost v KRK. 

Členové KRK uskutečnili jednu schůzi, a to po členské schůzi Spolku, za účelem volby předsedy KRK a 
ujasnění kompetencí KRK. Z jednání byl pořízen zápis. 

V průběhu roku dále KRK vznesl jeden podnět směrem k výboru SCHSČ. 

KRK neobdržel v roce 2012 žádný podnět od členů SCHSČ. 

Komunikace mezi KRK a Výborem k aktuálním problémům či podnětům byla zajištěna telefonicky, 
případně e‐mailem. Členové KRK se nezúčastňovali schůze výboru z důvodu jejich nekonání. 

 

4. Kontrola hospodaření za rok 2012 
 

1. PŘEDMĚT KONTROLY 

Na základě Stanov SCHSČ odst. 14 c) provedla KRK kontrolu hospodaření za rok 2012. Kontrola 
byla zaměřena na vedení účetnictví a hospodaření se svěřenými prostředky a porovnání plánu 
rozpočtu na rok 2012 se skutečností. 

2. OBSAH KONTROLY 
1. Peněžní deník, účetní doklady 
2. Inventarizace majetku 
3. Vyúčtování poskytnutých příspěvků a darů v roce 2012 
4. Účetní závěrka, podané daňové přiznání 



Spolek chovatelů slovenských čuvačů – SCHSČ 
  

Zpráva o činnosti a hospodaření SCHSČ za rok 2012  Stránka 4 z 4 

5. Hospodaření se svěřenými prostředky 
 

3. PRŮBĚH REVIZE, ZJIŠTĚNÝ STAV, ZÁVĚRY 

Dne 5. 5. 2013 bylo KRK předloženo účetnictví za rok 2012. Účetnictví vede pokladník p. 
Kejvalová. 

1. Peněžní deník a účetní doklady : v pořádku 
2. Majetek :  čtečka – je k dispozici u jednatele. 
3. Vyúčtování poskytnutých příspěvků a darů v roce 2012 : v pořádku 
4. Daňové přiznání bylo sestaveno a podáno v termínu. 
5. Hospodaření se svěřenými prostředky : nebyly zjištěny nedostatky. 

 

5. Ostatní úkoly 
 

1. KRK upozorňuje Výbor na nový Zápisní řád ČMKU platný od 1.1.2013 a navrhuje prověřit 
postupy a dokumenty Spolku, včetně krycích listů, přihlášek vrhu atd., zda odpovídají 
novému řádu. 

2. Chyba na webu v čl. 10 Stanov – verze v sekci Klub (nikoliv ke stažení). Text se od originálu 
Stanov liší. 

3. V případě spolumajitelství psů, je nutné dodat smlouvu a informace Spolku a ČMKU. KRK 
žádá od Výboru informaci, zda je tento úkol ze strany členů plněn. 

 

 

Členové KRK v Praze dne 5. 5. 2013 : 

 

Petr Vaník :     …………………………………………………………………. 

 

Romana Rendlová :  …………………………………………………………………. 

 

Pavel Vaněček :   …………………………………………………………………. 


